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Informacja od pielęgniarki szkolnej

Dzień dobry!

Szanowni Rodzice i Opiekunowie prawni, uprzejmie informuję, że wszyscy uczniowie

w szkole objęci są świadczeniami pielęgniarki szkolnej zgodnie z Ustawą z dnia 12

kwietnia 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz.U.2019 poz 1078). W myśl

ustawy  profilaktyczna  opieka  zdrowotna  nad  uczniami  sprawowana  jest  w

przypadku  braku  sprzeciwu  rodziców.  Do  zakresu  świadczeń  gwarantowanych

wykonywanych przez pielęgniarkę szkolną należą:

1. Testy przesiewowe do bilansu zdrowia ucznia w klasach I  (gdy nie odbył się w

klasie  0),  III,  V,  i  VII.  Badaniom  podlega  m.in.:  pomiar  wysokości  i  masy  ciała,

ciśnienia tętniczego, ostrość wzroku i słuchu oraz ocena postawy ciała. Celem tych

badań jest wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych u dziecka oraz czynników

ryzyka.  Po  badaniu  otrzymacie  Państwo  formularz  bilansu  zdrowia  ucznia.  Po

otrzymaniu  formularza  proszę  umówić  dziecko  na  bilans  zdrowia  do  lekarza

podstawowej opieki zdrowotnej i zwrócić druk do mnie (nie dotyczy to uczniów klasy

V). W celu zachowania poufności zachęcam do zwrotu kart do szkoły w kopercie.

2.  Grupowa  przeciwpróchnicza  profilaktyka  fluorkowa  wśród  uczniów  klas  I-VI,

polegająca  na  nadzorowanym  szczotkowaniu  zębów  preparatem  fluorkowym.

Odbywa się ona 6 razy w roku w odstępach 6-tygodniowych   i prowadzona jest w

oparciu  o  coroczny  wynik  badania  wody  z  wodociągów,  na  poziom  fluorków  w

wodzie  pitnej  (dostępny  do  wglądu  u  pielęgniarki).  O  terminach  fluoryzacji  oraz

planowanych działaniach profilaktycznych poinformuję Państwa na bieżąco. Zgodę

na  przeprowadzenie  fluoryzacji  otrzymają  Państwo  od  wychowawców  klas,

obowiązuje ona na wszystkie lata edukacji dziecka w placówce, oczywiście w każdej

chwili możecie Państwo zgodę wycofać, (wymagana jest forma pisemna).



3.  Edukacja  z  zakresu  ochrony  i  promocji  zdrowia,  w  tym  higieny  czystych  rąk,

aktywności fizycznej i sportu oraz prawidłowego żywienia. Będę wykorzystywała do

tego każdą okazję i spotkanie z dzieckiem.

4. Udzielanie pierwszej pomocy w przypadku nagłych zachorowań, urazów i zatruć.

Wszelkie informacje podane przez Państwa są objęte tajemnicą medyczną.

W myśl ustawy z dnia 12 kwietnia 2019r. o opiece zdrowotnej nad uczniami Rodzic

zobowiązany jest do podpisania zgody na opiekę pielęgniarską w szkole w stosunku

do ucznia z chorobą przewlekłą lub niepełnosprawnością.  Jeżeli  Państwa dziecko

choruje przewlekle to bardzo proszę o zgłoszenie się po formularz zgody na realizację

opieki w szkole przez pielęgniarkę, który jest dostępny w sekretariacie szkoły.

Rodzic  ma  prawo  wyrazić  sprzeciw  na  opiekę  pielęgniarską,  składa  wówczas

pisemne oświadczenie do Świadczeniodawcy, które jest dołączane do dokumentacji

ucznia.  W  takiej  sytuacji  uczeń  otrzyma  pomoc  tylko  w  sytuacji  wystąpienia

zagrożenia życia. Nie będzie objęty świadczeniami profilaktycznymi w postaci badań

przesiewowych, bilansów, fluoryzacji, profilaktyki chorób i promocji zdrowia.

Z wyrazami szacunku

Pielęgniarka szkolna Nowoszewska Iwona




